



Europass Curriculum Vitae



Të dhëna personale

Emri / Mbiemri

Adresa (at)

Tel.:

E-mail

Skype

Facebook

Linked In

Twitter

Shtetësia

Përkatësia etnike

Data dhe vendi i lindjes

Poli

Bashkim IDRIZI

Shtëpi: Rr. Xhon Kenedi, 25/4-20; Shkup, Maqedoni

Zyra (Geo-SEE Institute): Rr. Xhon Kenedi, 25/1-d3; Shkup, Maqedoni

Zyra (Universiteti Shtetëror i Tetovës): Rr. Ilindenska, pn; Tetovë, Maqedoni

Zyrë: + 389 2 6140-453; Shtëpi: +389 2 2612-492; Celular: + 389 75 712-998, +377 45 341-098

bashkim.idrizi@yahoo.com, bashkim.idrizi@unite.edu.mk, bashkim.idrizi@uni-pr.edu

bashkim.idrizi (bashkim.idrizi@yahoo.com)

www.facebook.com/bashkim.idrizi.10

www.linkedin.com/pub/bashkim-idrizi/20/a35/59a

https://twitter.com/bashkim_idrizi

Republika e Maqedonisë

Shqiptar

14.07.1974, Shkup, Maqedoni

Mashkull

Pozitat momentale

Prej Shkurt 2008

Prej Dhjetor 2005

Prej Mars 2010

Ligjërues në Universitetin Shtetëror të Tetovës

Ligjërues part tajm në Universitetin e Prishtinës

President i Institutit për hulumtime në fushën e gjeo shkencave në Evropën Juglindore (Geo-SEE Institute)

Pozitat e mëhershme

2003-2005

2004-2007

2007-2008

2010-2011

2011-2012

2011-2014

Anëtar i këshillit drejtues të Shoqatës së inxhinierëve dhe arkitektëve shqiptarë në Maqedoni

Udhëheqës i departamentit të hartografisë pranë Entit shtetëror të punëve gjeodezike

Zëvendës udhëheqës i sektorit për punë gjeodezike pranë Entit shtetëror të punëve gjeodezike

Anëtar i këshillit drejtues të Odës së gjeodetëve të licencuar të Maqedonisë

Koordinator kombëtar në Shoqatën për të dhëna gjeohapësinore në Evropën juglindore - AGISEE

President i Shoqatës Mbarëkombëtare të Gjeodetëve Shqiptarë – Karl Gega

Arsimimi

1980-1988

1988-1992

1992-1995

1996-1999

Shkolla fillore: P.Z.Penko, Shkup

Shkolla e mesme - gjimnazi, Zef Lush Marku, Shkup

Shkolla e lartë: drejtimi gjeodezi, Fakulteti i ndërtimtarisë, Universiteti Shën Kirili dhe Metodij, Shkup
www.gf.ukim.edu.mk

Titulli: Inxhinier i gjeodezisë

Fakulteti: studime akademike në lëmin e gjeodezisë, Fakulteti i inxhinierisë së ndërtimit, Universiteti Politeknik i Tiranës, Tiranë

www.fin.edu.al

Titulli: Inxhinier i diplomuar i gjeodezisë

- 2001-2004 Studime pasuniversitare: studime të magjistraturës për hartografi, Fakulteti i shkencave matematike natyrore, Universiteti Shën Kirili dhe Metodij, Shkup
www.pmf.ukim.edu.mk
Titulli: Magjistër i shkencave nga lëmi i hartografisë
- 2005 Specializim për Hartën Globale Botërore, Instituti Gjeografiko Gjeodezik i Japonisë, Tsukuba
www.gsi.go.jp
Titulli: Ekspert i Hartës Globale Botërore
- 2004-2007 Doktoratë: disertacion i doktoratës, Fakulteti i ndërtimtarisë, Shkup
www.gf.ukim.edu.mk
Titulli: Doktor i shkencave teknike në lëmin hartografi - gjeodezi

Vendi i punës

Profesor universitar;
Gjeodezi në departamentin e ndërtimtarisë &
Hartografi & GIS në departamentin e gjeografisë,
Universiteti Shtetëror i Tetovës

Përvoja e punës – punësim i rregullt

- 03.05.2009-2001 Zyrtar për punë gjeodezike pranë
Entit shtetëror të punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
- 2001-2004 Bashkëpunëtor i lartë për punë gjeodezike pranë
Entit shtetëror të punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
- 2004-2007 Udhëheqës i departamentit të hartografisë pranë
Entit shtetëror të punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
- 2007-31.01.2008 Zëvendës udhëheqës i sektorit për punë gjeodezike pranë
Entit shtetëror të punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
- 01.02.2008-shkurt 2013 Docent i lëndëve hartografi, SIGJ dhe gjeodezi pranë
Universitetit Shtetëror të Tetovës, www.unite.edu.mk
- Shkurt 2013-vazhdon Profesor inordinar (i asocuar) i lëndëve hartografi, SIGJ dhe gjeodezi pranë
Universitetit Shtetëror të Tetovës, www.unite.edu.mk

Përvoja e punës – part tajm

- 2003-2007 Asistent i lëndës hartografi pranë
Universitetit Shtetëror të Tetovës, www.unite.edu.mk
- 2005-2007 Asistent i lëndës planifikim hapësinor pranë
Universitetit Shtetëror të Tetovës, www.unite.edu.mk
- 2005-2007 Ndhmës mësimdhënës i lëndës topografi pranë
Departamentit të gjeodezisë, Fakulteti i ndërtimtarisë dhe arkitekturës, Universiteti i Prishtinës,
www.uni-pr.edu
- 2007-vazhdon Mësimdhënës i lëndëve hartografi dhe topografi pranë
Departamentit të gjeodezisë, Fakulteti i ndërtimtarisë dhe arkitekturës, Universiteti i Prishtinës,
www.uni-pr.edu

Anëtarësia në organizata

- 2002-2006 Shoqata e inxhinierëve dhe arkitektëve shqiptar në Maqedoni - SHAIN
- 2010-vazhdon Shoqata për të dhëna gjeohapësinore në Evropën juglindore - AGISEE
www.agisee.org
- 2010-vazhdon Instituti për hulumtime në fushën e gjeo shkencave në Evropën juglindore "Geo-SEE Institute"
www.geo-see.org
- 2011-vazhdon Shoqata mbarëkombëtare e gjeodetëve shqiptarë "Karl Gega"
www.karl-gega.org
- 2008-2011 Oda e gjeodetëve të Maqedonisë
www.komora-geodeti.mk
- 2011-vazhdon Grupi evropian i gjeodetëve "EGoS"
www.europeansurveyors.org

2013-vazhdon	Geo Institut Kosova "Geo Ins – KS" www.geoinsks.org
Pjesëmarrje në organe profesionale	
2002	Anëtar i komisionit rajonal për regjistrimin e popullsisë në komunat Çair, Butel dhe Çuçer Sandevë Enti shtetëror i statistikës & Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.stat.gov.mk, www.katastar.gov.mk
2003	Anëtar i këshillit organizativ i Seminarit me titull GIS-i dhe të dhënat hapësinore në Kosovë Organizator: Agjencia Kadastrale e Kosovës Vend mbajtja: Prishtinë www.kca-ks.org
2004-2005	Kryetar i komisionit për përpilimin e Rregullores për punë dhe rrjete gjeodezike të Maqedonisë Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2004	Anëtar i komisionit për krijimin e çelësit hartografik digjital për hartat topografike në shkallës 1:25.000 Enti shtetëror i punëve gjeodezike dhe Agjencia Japoneze për Bashkëpunim Ndërkombëtar-JICA, www.katastar.gov.mk, www.jica.go.jp
2006	Anëtar i këshillit shkencor organizativ i Konferencës shkencore "Mundësitë për implementimin e kadastrës digjitale dhe sistemit një sportel në Republikën e Maqedonisë" Organizator: Institucioni shkencor "Hulumtues i pavarur Dr. Boris Nikodinovski". Vend mbajtja: Instituti i minierave, Shkup, Maqedoni
2006-2008	Anëtar i komisionit për licencimin e gjeodetëve të autorizuar në Entin shtetëror të punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2006-2007	Kryetar dhe anëtar i komisionit për përgatitjen e Planit strategjik të Entit shtetëror të punëve gjeodezike për periudhën 2007-2010 Enti shtetëror i punëve gjeodezike & Agjencia Suedeze për bashkëpunim dhe zhvillim ndërkombëtar, www.katastar.gov.mk, www.sida.se
2006-2008	Anëtar i komisionit për licencimin e kompanive private gjeodezike në Entin shtetëror të punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2007	Anëtar i këshillit organizativ në Konferencën shkencore me pjesëmarrje ndërkombëtare "Zhvillimi i kadastrit ekologjik digjital në Maqedoni si masë për zhvillim të qëndrueshëm" Organizatorë: Institucioni shkencor "Hulumtues i pavarur Dr. Boris Nikodinovski", departamenti i gjeografisë në Shkup dhe departamenti i gjeodezisë në Shkup. Vend mbajtja: Fakulteti i shkencave matematike-natyrore, Shkup, Maqedoni
2009	Anëtar i komisionit për hartimin e ligjit për gjeodezi në Kosovë në Agjencinë Kadastrale të Kosovës www.kca-ks.org
2011	Anëtar i komitetit akademik në Konferencën ndërkombëtare për gjeo shkenca GeoAlb2011 Organizator: X Soft, dhe të tjerë. Vend mbajtja: Hotel Palace, Mitrovicë, Kosovë www.geoalb.org
2011-2012	Anëtar i komisionit për përpilimin e fjalorthit terminologjik të standardeve OGC në gjuhën shqipe OGC & Gjeo-EJL, www.opengeospatial.org, www.geo-see.org
2011-vazhdon	Anëtar i grupit punues mbi arsimim në kuadër të Shoqatës për të dhëna gjeohapësinore në Evropën juglindore - AGISEE http://www.agisee.org/awgewg.php
2012-2013	Anëtar i grupit punues për përpilimin e "SDI Cookbook 2009" në gjuhën shqipe Shoqata Gjeo-EJL, www.geo-see.org
2013	Anëtar i këshillit shkencor të konferencës ndërkombëtare "16 th AGILE Conference on Geographic Information Science" Organizator: AGILE Vend mbajtja: Leuven, Belgjikë http://agile.gis.geo.tu-dresden.de/web/index.php/conference/conference-2013

Organizim i evenimenteve profesionale	<p>2014 Anëtar i këshillit shkencor të konferencës ndërkombëtare “17th AGILE Conference on Geographic Information Science” Organizator: AGILE Vend mbajtja: Castellon, Spanjë http://www.agile-online.org/index.php/conference/conference-2014</p>
27 Mars 2009	<p>Kryetar i këshillit ndërkombëtar organizativ i Konferencës shkencore ndërkombëtare “Nevoja nga zhvillimi i Infrastrukturës Nacionale të të Dhënave Hapësinore për Republikën e Maqedonisë bazuar në direktivën INSPIRE” Organizatorë: Institucioni shkencor “Hulumtues i pavarur Dr. Boris Nikodinovski”, departamenti i gjeografisë pranë Universitetit Shtetëror të Tetovës dhe Universiteti FON. Vend mbajtja: Universiteti FON, Shkup, Maqedoni</p>
15-17 Shtator 2010	<p>Kryetar i Konferencës ndërkombëtare mbi Infrastrukturën e të Dhënave Hapësinore 2010 Organizator: Shoqata Gjeo-EJL Vend mbajtja: Universiteti FON, Shkup, Maqedoni www.sdi2010.geo-see.org</p>
12 Prill 2011	<p>Zëvendës kryetar i Seminarit ndërkombëtar mbi Administrim dhe menaxhim me tokën - Prishtinë 2011 Organizator: Agjencia Kadastrale e Kosovës & Shoqata Gjeo-EJL Vend mbajtja: Hotel Viktoria, Prishtinë, Kosovë www.landam.geo-see.org</p>
12 Maj 2012	<p>Kryetar i Seminarit të parë mbarëkombëtar “Gjeodezia shqiptare në fillimin e shekullit 21” Organizator: Shoqata mbarëkombëtare e gjeodetëve shqiptarë – Karl Gega Vend mbajtja: Hotel Bira Stela, Tiranë, Shqipëri www.karl-gega.org</p>
06 Korrik 2012	<p>Zëvendës kryetar i Punëtorisë – Fundamentet e GEO & GEOSS Organizator: Fondacioni Ballkanik dhe Shoqata Gjeo-EJL Vend mbajtja: Hotel City Park, Shkup, Maqedoni www.balkangeo.net, www.geo-see.org</p>
06 Tetor 2012	<p>Kryetar i Asamblesë 2012 e përcjellur me aktivitete profesionale për krentrimin e 100 vjetorit të pavarësisë Organizator: Shoqata mbarëkombëtare e gjeodetëve shqiptarë – Karl Gega Vend mbajtja: Hotel Apollonia, Prishtinë, Kosovë www.karl-gega.org</p>
27 Prill 2013	<p>Kryetar i Seminarit të dytë mbarëkombëtar “Sfidat e gjeodezisë mbarëkombëtare shqiptare” e përcjellur me punëtori profesionale për gjeodetët e së ardhmes Organizator: Shoqata mbarëkombëtare e gjeodetëve shqiptarë – Karl Gega Vend mbajtja: Hotel Drim, Strugë, Maqedoni www.karl-gega.org</p>
13-16 nëntor 2013	<p>Zëvendës kryetar i këshillit ndërkombëtar shkencor dhe kryetar i këshillit lokal organizativ Konferenca shkencore ndërkombëtare për Infrastrukturë të të dhënave hapësinore dhe menaxhim i informacioneve hapësinore “SDI & SIM 2013” Organizator: Federata ndërkombëtare për gjeodezi (FIG) dhe Geo-SEE Institute Vend mbajtja: Universiteti FON, Shkup, Maqedoni http://conf2013.geo-see.org/</p>
Redaktor – anëtar i këshillit redaktues	

- 27 Mars 2009 Kryeredaktor i Akteve
Konferenca shkencore ndërkombëtare “Nevoja nga zhvillimi i Infrastrukturës Nacionale të të Dhënave Hapësinore për Republikën e Maqedonisë bazuar në direktivën INSPIRE”
Organizatorë: Institucioni shkencor “Hulumtues i pavarur Dr. Boris Nikodinovski”, departamenti i gjeografisë pranë Universitetit Shtetëror të Tetovës dhe Universiteti FON.
Vend mbajtja: Universiteti FON, Shkup, Maqedoni
ISBN 978-9989-9974-5-7
- 15-17 Shtator 2010 Kryeredaktor i Akteve
Konferenca ndërkombëtare mbi Infrastrukturën e të Dhënave Hapësinore 2010
Organizator: Shoqata Gjeo-EJL
Vend mbajtja: Universiteti FON, Shkup, Maqedoni
www.sdi2010.geo-see.org
ISBN: 978-9989-936-32-6
- Korrik 2012 Anëtar i këshillit redaktues të numrit special mbi “Menaxhimi me tokën dhe informacionet në Evropën” të revistës “South-Eastern European Journal of Earth Observations and Geomatics”
<http://ejournals.lib.auth.gr/seejeog>
Vëllimi 1, No 2s (2012)
ISSN: 2241-1224
- 2012-vazdon Anëtar i këshillit redaktues i revistës “Gjeomatika & Gjeoinformacionet”
Botues: Shoqata mbarëkombëtare e gjeodetëve shqiptarë “Karl Gega”
www.karl-gega.org
“Gjeomatika & Gjeoinformacionet” ISBN: 978-9989-936-40-1, Shtator 2012
“Gjeomatika & Gjeoinformacionet 2” ISBN: 978-9989-936-42-5, Nëntor 2013
- Gusht 2013 Anëtar i këshillit redaktues dhe botues
Karl Gega – biografi (version i përkthyer i biografisë së Karl Gegës)
Botues: Shoqata mbarëkombëtare e gjeodetëve shqiptarë “Karl Gega”
www.karl-gega.org
ISBN: 978-9989-936-41-8
- 13-16 nëntor 2013 Redaktor i Akteve
Konferenca shkencore ndërkombëtare për Infrastrukturë të të dhënave hapësinore dhe menaxhim i informacioneve hapësinore “SDI & SIM 2013”
Organizator: Federata ndërkombëtare për gjeodezi (FIG) dhe Geo-SEE Institute
Vend mbajtja: Universiteti FON, Shkup, Maqedoni
<http://conf2013.geo-see.org/>
ISBN: 978-9989-936-43-2
- 2013-vazhdon Kryeredaktor
Revista shkencore ndërkombëtare “Micro, Macro & Mezzo Geo Information”
ISSN: 1857-9000 (version në letër) & 1857-9019 (version elektronik)
www.mmm-gi.blogspot.com
Nr.1, Viti 2013; Dhjetor 2013, KDU: 91

Recensim i publikimeve

- 2009 Revista
Seria: “Lecture Notes in Geoinformation and Cartography”
Titulli: “Cartography in Central and Eastern Europe”
Edicioni 1, 2009, XIX, 570 f. 236 ilus.
Botues: Springer
ISBN 978-3-642-03293-6
- 2009 Aktet
Konferenca shkencore ndërkombëtare “Nevoja nga zhvillimi i Infrastrukturës Nacionale të të Dhënave Hapësinore për Republikën e Maqedonisë bazuar në direktivën INSPIRE”
Botues: Institucioni shkencor “Hulumtues i pavarur Dr. Boris Nikodinovski”, Shkup.
ISBN 978-9989-9974-5-7
- 2009 Tekst universitar
Titulli: “Përfitimi dhe përpunimi i imazheve satelitore për analizat gjeografike”
Autor: Pal Nikolli
Botues: “Shtëpia botuese e librit universitar”, Tiranë, Shqipëri
ISBN: 978-99927-0-500-1

- 2010 Aktet
Konferenca ndërkombëtare mbi Infrastrukturën e të Dhënave Hapësinore 2010
Botues: Shoqata Gjeo-EJL, Shkup, Maqedoni
ISBN: 978-9989-936-32-6
- 2011 Libër profesional
Titulli: Auto CAD 2010
Autor: Ramiz S Berisha
Botues: Autori, Zagreb, Kroaci
- 2013 Libër profesional
Titulli: "Krijimi i hartave tematike me anën e ARCGIS ESRI"
Autor: Pal Nikolli
Botues: "Botimet - Klean", Tiranë, Shqipëri
ISBN: 978-99928-4122-7-0
- 2013 Revista
Seria: "Lecture Notes in Geoinformation and Cartography"
Titulli: "Geographic Information Science at the Heart of Europe"
2013, XVII, 413 p.
Botues: Springer
ISBN: 978-3-319-00615-4 (elektronike) & 978-3-319-00614-7 (printuar)

Botime profesionale

- 2004-2006 3 libra
2004-2010 5 dispensa universitare
2000-vazhdon 75 punime shkencore
2006-vazhdon 26 prezantime me abstrakt
2005-vazhdon 6 poster prezantime
2000-vazhdon 4 publikime tjera profesionale

Fjalime-prezantime kyçe

- 18.05.2011 Dita e gjeo inxhinierëve 2011
Titulli i prezantimit: "Geo data/information into geo market through the SDI's"
Organizator: Geo Link Bitola
Vend mbajtja: Panairi i Shkupit, Shkup, Maqedoni
www.geolink.com.mk
- 06.06.2012 Punëtorja Balkan Geo Net
Titulli i prezantimit: "Spatial Data Infrastructures for Global Earth Observation"
Organizator: Fondacioni ballkanik dhe Shoqata Gjeo-EJL
Vend mbajtja: City park hotel, Shkup, Maqedoni
www.balkangeo.net

Moderim në evenimente profesionale

- 23.01.2008 Konferenca e dztë ndërkombëtare për hartografi dhe GIS
Organizator: Shoqata ndërkombëtare për Hartografi & Universiteti për arkitekturë, ndërtimtari dhe gjeodezi
Vend mbajtja: Borovec, Bullgari
www.datamap-bg.com/conference2008
- 27.03.2009 Konferencë shkencore ndërkombëtare "Nevoja nga zhvillimi i Infrastrukturës Nacionale të të Dhënave Hapësinore për Republikën e Maqedonisë bazuar në direktivën INSPIRE"
Organizatorë: Institucioni shkencor "Hulumtues i pavarur Dr. Boris Nikodinovski", departamenti i gjeografisë pranë Universitetit Shtetëror të Tetovës dhe Unioversiteti FON.
Vend mbajtja: Universiteti FON, Shkup, Maqedoni
- 01.09.2009 Konferenca e katërt ndërkombëtare
Organizator: Instituti Alb Shkenca
Vend mbajtja: universiteti i Evropës Juglindore, Tetovë, Maqedoni
www.alb-shkenca.org

02.06.2011	Punëtori për zhvillimin e rrjetit për Infrastrukturën e të Dhënave Hapësinore në Evropën juglindore Organizator: Shoqata Hungareze Cascadoss & Universiteti i Segedit Vend mbajtja: Universiteti i Segedit, Seged, Hungari http://cascadoss.neobase.hu
14.11.2013	Konferenca shkencore ndërkombëtare për Infrastrukturë të të dhënave hapësinore dhe menaxhim i informacioneve hapësinore "SDI & SIM 2013" Organizator: Federata ndërkombëtare për gjeodezi (FIG) dhe Geo-SEE Institute Vend mbajtja: Universiteti FON, Shkup, Maqedoni http://conf2013.geo-see.org/
Shpërblime	
Mars 2011	Punim i muajit Mars 2011 Organizata: Federata Ndërkombëtare e Gjeodetëve (FIG) Titulli i punimit: "Data quality of Global Map and some possibilities/limitations for its wide utilization for global issues" Autorë: Idrizi B., Nikolli P., Meha M., Kabashi I. http://fig.net/pub/monthly_articles/march_2011/march_2011_idrizi_nikolli_et.al.html
Projekte	
1999	Naftësjellësi Shkup-Selanik Pozicioni: ekspert i gjeodezisë, hartografisë dhe GIS-it Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
1999	Oskultim gjeodezik i urrës "Bliznak" në Lisiçe – Shkup Pozita: ekspert i gjeodezisë Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2000	Oskultim gjeodezik i urrës "Goce Delcev bridge" në Qendër – Shkup Pozita: ekspert i gjeodezisë Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2000	Projektim dhe zhvillim i rrjeteve poligonale në Tetovë dhe fshatrat rrethuese Pozita: ekspert i gjeodezisë Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2000	GPS matje të pikave trigonometrike të rendit të parë (shtetëror) në majën e diellit, Korab, Babin Srt dhe Krstec Pozita: ekspert i gjeodezisë Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2000-2001	Përcaktimi i pikave korresponduese aerofotogrametrike për rilevim aerofotogrametrik të Tetovës Pozita: ekspert i gjeodezisë Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2001	Reambulim kadastral i komunës së Çairit në Shkup Pozita: ekspert i gjeodezisë, hartografisë dhe GIS-it Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2001-2006	Ekspertiza gjyqësore mbi lëndët kadastrale në gjyqin e shkallës së dytë të Maqedonisë Pozita: ekspert i gjeodezisë, hartografisë dhe GIS-it Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2002	GPS matje të pikave trigonometrike të rendit të parë në Shkodër (kalaja e Shkodrës), si pjesë e projektit për monitorimin e lëvizjeve tektonike të korrës së tokës së rajonit Ballkanik, udhëhequr nga prof. Clark B. Burchfiel Pozita: ekspert i gjeodezisë Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2002	Ski lifti në Mavrovë Pozita: ekspert i gjeodezisë Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2004	GPS matje të rrjetit pasiv GNSS në Maqedoni, për projektin e hartimit topografik Pozita: ekspert i gjeodezisë Enti shtetëror i punëve gjeodezike dhe Agjencia Japoneze për bashkëpunim ndërkombëtar - JICA, www.katastar.gov.mk , www.jica.go.jp

2000-2004	Shpronësimi i pronës gjatë projektimit të rrugëve dhe objekteve inxhinierike linjore në Maqedoni Pozita: ekspert i gjeodezisë, hartografi dhe GIS Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2004-2006	GIS për menaxhim dhe shfrytëzim të mjedisit jetësor të pellgut ujëmbledhës të liqenit të Ohrit Pozita: udhëheqës i projektit Enti shtetëror i punëve gjeodezike dhe Agjencia Japoneze për bashkëpunim ndërkombëtar - JICA, www.katastar.gov.mk , www.jica.go.jp
2004-2008	Projekti mbi Hartën globale botërore në Maqedoni Pozita: udhëheqës i projektit Enti shtetëror i punëve gjeodezike dhe Komiteti Ndërkombëtar për përpilimin e Hartës Globale Botërore - ISCGM, www.katastar.gov.mk , www.iscgm.org
2004-2008	Studim mbi përpilimin e hartave shtetërore për GIS të Republikës së Maqedonisë Pozita: udhëheqës i njësisë për GIS Enti shtetëror i punëve gjeodezike dhe Agjencia Japoneze për bashkëpunim ndërkombëtar - JICA, www.katastar.gov.mk , www.jica.go.jp
2006	Zhvillimi i shtresave globale të mbulesës së tokës dhe përqindjes me dru për Maqedoninë Pozita: udhëheqës i projektit Enti shtetëror i punëve gjeodezike dhe Komiteti Ndërkombëtar për përpilimin e Hartës Globale Botërore - ISCGM, www.katastar.gov.mk , www.iscgm.org
2006-2007	GIS baza e të dhënave mbi tokën për studimin e zhvillimit të kapaciteteve për analizën e ndotjes së dheut në zonën e minierës në Zletovë Pozita: ekspert i GIS-it dhe hartografisë Ministria e bujqësisë, pyjeve dhe ujërave, Kokusai Kogyo-Tokyo, Enti shtetëror i punëve gjeodezike www.mzsv.gov.mk , www.kk-grp.jp , www.katastar.gov.mk
2007-2008	Zhvillimi i GIS portalit të ESHPGJ Pozita: udhëheqës i projektit Enti shtetëror i punëve gjeodezike, www.katastar.gov.mk
2009-2010	Sistemet gjeodezike për observim në Ballkan – BALGEOS Pozita: Përfaqësues i departamentit të gjeodezisë në Prishtinë www.balgeos.cc.bas.bg .
2010-2011	Plan4All (ECP-2008-GEO-318007) Pozita: Anëtar i asocuar, përfaqësues i shoqatës Gjeo-EJL Projekt i EU-së & Gjeo-EJL, www.plan4all.eu , www.geo-see.org
2010-2011	Zhvillimi i të dhënave të Kosovës për Hartën Globale Botërore Pozita: Udhëheqës i projektit Agjencia Kadastrale e Kosovës, Komiteti Ndërkombëtar për përpilimin e Hartës Globale Botërore & Gjeo-EJL www.kca-ks.org , www.iscgm.org , www.geo-see.org
2011	Niveli i përfshirjes së direktivës INSPIRE në sistemin e arsimimit të lartë në Maqedoni Pozita: Udhëheqës i projektit Shoqata Gjeo-EJL, www.geo-see.org
2011-2013	Balkan GeoNet Pozita: anëtar i këshillit për mbikëqyrje dhe këshillim Projekt i EU FP7, No.265176, www.balkangeo.net
2011	Zhvillimi i sistemit të integruar për prevencë dhe lajmërim të hershëm për zjarr në pyje Pozita: Asistent teknik Qendra për menaxhim me kriza & Agjencia Japoneze për Bashkëpunim Ndërkombëtar - JICA, www.cuk.gov.mk
2011-2012	Fjalorthi terminologjik i standardeve të OGC-së në gjuhën shqipe Pozita: koordinator i projektit OGC & Gjeo-EJL, www.opengeospatial.org , www.geo-see.org
2011-vazhdon	Mikrotoponimia e Dervenit të Shkupit Pozita: ekspert i gjeodezisë, hartografisë dhe GIS-it Shoqata Gjeo-EJL, www.geo-see.org
2012	Monitorim i bazuar në GIS për Faunën bentik në liqenin e Ohrit Pozita: ekspert i gjeodezisë, hartografisë dhe GIS-it Instituti Hidrobiologjik – Ohër & Shoqata Gjeo-EJL, www.hio.edu.mk , www.geo-see.org

2012-2013	Rritja e vetëdijes për IDHH tek komuniteti shqiptar nga gjeo shkencat nëpërmjet promovimit dhe shpërndarjes së librit "SDI Cookbook 2009" në gjuhën shqipe Pozita: Udhëheqës i projektit Gjeo-EJL & GSDI, www.geo-see.org , www.gsdi.org
2012-2013	Komasacioni i rajonit të Gjakovës Pozita: ekspert i gjeodezisë, hartografisë dhe GIS-it Ministria e bujqësisë, pyjeve dhe zhvillimit rural të Kosovës, www.mbpzhr-ks.net
2013	Regjistri elektronik i gjeodeteve dhe kompanive gjeodezike shqiptare Pozita: Udhëheqës i projektit Shoqata Mbarëkombëtare e Gjeodetëve Shqiptarë - Karl Gega, http://www.karlgega.tk
2013	Biblioteka e literaturës shqipe për gjeodezi dhe gjeomatikë Pozita: Udhëheqës i projektit Shoqata Mbarëkombëtare e Gjeodetëve Shqiptarë - Karl Gega, http://www.e-gjeodezi.tk
2013-vazhdon	smeSpire (INSPIRE për sipërmarjet e vogla dhe të mesme) Pozita: anëtar Projekt I BE në kuadër të projekteve FP7, Nr.296307, www.smespire.eu
2013-vazhdon	GI-N2K (Informacionet gjeografike: duhet të njihen) Pozita: anëtar si përfaqësues i Geo-SEE Institute nga Maqedonia Programi Erasmus I BE (EU Erasmus Lifelong Learn Programme), www.gi-n2k.eu
2013- vazhdon	Trajnim profesional për Quantum GIS – Nivel 1 & 2 Pozita: Udhëheqës i projektit Geo-SEE Institute, http://qgis-geosee.blogspot.com

Trajnime

2000	Trajnim mbi AutoCAD; GordSistemi; Shkup, Maqedoni www.gord.com.mk
2002	Trajnim mbi Land Development; GordSistemi; Shkup, Maqedoni www.gord.com.mk
2003	Trajnim mbi Sistemin shtetëror të administratës dhe nëpunësve; organizuar nga Evro Balkan dhe Agjencia për nëpunës shtetëror; Ohër, Maqedoni www.ads.gov.mk
2003-2004	Trajnim për Sistemet e Informacionit Gjeografik me ArcGIS, organizuar nga Kokusai Kogyo-Tokyo, Shkup, Maqedoni www.kk-grp.jp
2004-2007	Trajnim për përpilimin e hartave topografike; organizuar nga Agjencia Japoneze për Bashkëpunim Ndërkombëtar (JICA), Shkup, Maqedoni www.jica.go.jp
2005	Trajnim për Hartën Globale Botërore; organizuar nga Komiteti ndërkombëtar për përpilimin e Hartës Globale Botërore (ISCGM) dhe Agjencia Japoneze për Bashkëpunim Ndërkombëtar (JICA); Tsukuba, Japoni www.iscgm.org , www.jica.go.jp
2007	Trajnim për menaxhim, kontroll dhe evolim të projekteve; organizuar nga Agjencia Suedeze për zhvillim dhe Bashkëpunim Ndërkombëtar (SIDA) dhe Enti Shtetëror i Punëve Gjeodezike; Shkup, Maqedoni www.sida.se , www.katastar.gov.mk
2007	Trajnim për udhëheqës të nivelit të mesëm; Organizuar nga NORMAK dhe Agjencia për nëpunës shtetëror të Maqedonisë. www.ads.gov.mk
2007	Trajnim për planifikim strategjik; organizuar nga LandMateriat, Agjencia Suedeze për zhvillim dhe Bashkëpunim Ndërkombëtar (SIDA) dhe Enti Shtetëror i Punëve Gjeodezike; Shkup, Maqedoni www.sida.se , www.katastar.gov.mk

Aftësi dhe kompetenca personale

Gjuha amtare	Shqip
Gjuhët tjera	

Vetëvlerësim Kategorizim Evropian (*)	Kuptim				Konverzacion				Shkrim	
	Dëgjim		Lexim		Bashkëbisedë		Vetë			
Anglisht	C1	Përdorim të avancuar	C1	Përdorim të avancuar	B2	Përdorim të pavarur	C1	Përdorim të avancuar	B2	Përdorim të pavarur
Turqisht	B2	Përdorim të pavarur	B2	Përdorim të pavarur	B1	Përdorim të pavarur	B2	Përdorim të pavarur	B1	Përdorim të pavarur
Maqedonisht	C2	Përdorim të avancuar	C2	Përdorim të avancuar	C2	Përdorim të avancuar	C2	Përdorim të avancuar	C2	Përdorim të avancuar
Gjuhët sllave të jugut	B2	Përdorim të pavarur	B2	Përdorim të pavarur	B1	Përdorim të pavarur	B1	Përdorim të pavarur	B1	Përdorim të pavarur

(*) *Korniza e përbashkët Evropiane e referencave për gjuhët*

Aftësi dhe kompetenca organizative	Udhëheqës i suksesshëm i projekteve profesionale dhe shkencore. Përpilim, implementim, evoluim dhe prezantim të projekteve. Punë grupore.
Aftësi dhe kompetenca teknike	Përpunim automatik i të dhënave gjeohapësinore me përdorimin e sistemit të GIS-it. Përdorim profesional i instrumenteve gjeodezike si GPS-i, stacionet totale dhe nivelat.
Aftësi dhe kompetenca kompjuterike	Përdorues profesional i softuerëve (grafik, CAD, GIS, bazat e të dhënave dhe punë në zyrë) për përpunimin e të dhënave grafike dhe alfa-numerike.
Aftësi dhe kompetenca të tjera	Punonjës i aftë fushor. Matje fushore me stacion total dhe GPS. Nivelim me përdorim të nivelave digjitale. Projektim dhe vendosje të rrjeteve referente. Rilevim dhe hartim kadastral. Rilevim dhe hartim topografik. Digjitalizim të hartave të llojeve të ndryshme, si ato kadastrale, topografike, gjeologjike etj... Hartim tematik 2D dhe 3D. Ueb hartografi. Zhvillim i bazave të të dhënave dhe sistemeve të GIS-it. Analiza hapësinore të avancuara. Zhvillim të Infrastrukturës së të Dhënave Hapësinore (IDHH) të të gjitha niveleve. Përvojë ndërkombëtare si profesor universitar jashtë Maqedonisë.
Licenca profesionale	
2006-vazhdon	Licencë - gjeodet i autorizuar në Maqedoni. Institucioni përgjegjës: Oda e gjeodetëve të autorizuar të Maqedonisë. www.komora-geodeti.mk
Shtojca	
1	Lista e publikimeve: "BashkimIDRIZI_publications.doc"